
 

БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 30 січня 2018 року № 71
м. Бровари

Про хід виконання міської програми
«Організація харчування в комунальних 
загальноосвітніх навчальних закладах» 
на 2015-2018 р.р., затвердженої рішенням 
Броварської міської ради 
від 30.01.2015 № 1396-52-06 за 2017 рік

 
 

Заслухавши звіт виконуючої обов’язки начальника управління освіти і 
науки Броварської міської ради Музики А.Є. «Про хід виконання міської 
програми «Організація харчування в комунальних загальноосвітніх навчальних 
закладах» на 2015-2018 р.р., затвердженої рішенням Броварської міської ради 
від 30.01.2015 № 1396-52-06 за 2017 рік», керуючись п.п. 1 п. а ст. 27  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Броварської міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Звіт виконуючої обов’язки начальника управління освіти і науки 
Броварської міської ради Музики А.Є.  «Про хід виконання міської програми 
«Організація харчування в комунальних загальноосвітніх навчальних закладах» 
на 2015-2018 р.р., затвердженої рішенням Броварської міської ради від 
30.01.2015 № 1396-52-06 за 2017 рік» взяти до відома (додається).

2. Визнати роботу управління освіти і науки Броварської міської ради по 
виконанню міської програми «Організація харчування в комунальних 
загальноосвітніх навчальних закладах» на 2015-2018 р.р., затвердженої 
рішенням Броварської міської ради від 30.01.2015 № 1396-52-06 за 2017 рік» 
задовільною.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                       І.В. Сапожко                                                       



 

Звіт про хід виконання
міської програми «Організація харчування в комунальних загальноосвітніх навчальних 

закладах» на 2015-2018 р.р., затвердженої рішенням Броварської міської ради 
від 30.01.2015 № 1396-52-06 за 2017 рік

 
Організація харчування у закладах освіти міста здійснюється відповідно законів 

України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», постанов 
Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих 
категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 22.11.2004 № 1591 «Про 
затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 
операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», рішення 
виконавчого комітету Броварської міської ради від 04.11.2014 № 627 «Про безкоштовне 
харчування  у комунальних дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах  дітей, 
батьки яких беруть участь в антитерористичній операції», даної програми та інших 
нормативних актів щодо забезпечення харчування учнів. 

У м. Бровари функціонують 11 комунальних закладів загальної середньої освіти, а саме 
6 закладів загальної середньої освіти, 2 спеціалізовані школи, навчально-виховний комплекс, 
гімназія та навчально-виховне об’єднання (містить у своєму складі загальноосвітню школу І-
ІІ ступенів та ліцей технологічного профілю).

10 закладів мають власні їдальні для забезпечення учнів  повноцінним і раціональним 
харчуванням. Для гімназії ім. С.І. Олійника, у зв’язку з відсутністю харчоблоку у закладі,  
організовано гаряче харчування учнів шляхом закупівлі послуги «Шкільне харчування». 
Відкриття шкільних їдалень обумовлюється наявними актами готовності закладу до 
навчального року, санітарним паспортом їдальні (погоджується у Броварському РУ ГУ 
Держпродспоживслужби в Київській області), режим роботи їдальні затверджується наказом 
керівника закладу. З метою виконання норм харчування управлінням освіти і науки 
Броварської міської ради розробляється та затверджується примірне двотижневе меню за 
погодженням з Броварським РУ ГУ Держпродспоживслужби в Київській області, у закладі 
освіти керівником затверджується щоденне меню.

Закупівля продуктів для приготування страв у закладах здійснюється відповідно до 
Закону України «Про публічні закупівлі».

Відповідно до рішення виконавчого комітету Броварської міської ради від 07.02.2017 
№ 82 «Про затвердження вартості харчування у комунальних загальноосвітніх навчальних 
закладах м. Бровари» вартість безкоштовного одноразового харчування учнів 1-4 класів (від 
6 до 10 років) у комунальних загальноосвітніх навчальних закладах становила до 17,13 грн., 
для дітей віком після 10 років і старше на суму до 20,09 грн., гімназії ім. С.І. Олійника на 
суму до 29, 64 грн. в день на одну дитину за рахунок коштів місцевого бюджету.

У 2017 році на харчування школярів використано 11 596,266 тис.грн.
Станом на грудень 2017 року гарячим безкоштовним харчуванням охоплено 6146 учнів 

1-4 класів, з них: 5 – діти-сироти; 33 – діти, позбавлені батьківського піклування; 25 – учні з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах; 11 дітей із сімей, які 
отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»; 2 учнів із прийомних сімей; 6 вихованців будинків сімейного 
типу; 5 дітей працівників органів міністерств оборони та внутрішніх справ, які загинули під 
час виконання службових обов’язків, 77 дітей з інвалідністю; 452 дитини з багатодітних 
родин; 201 учень, батьки яких беруть або брали участь в антитерористичній операції; 5317 



 

учнів шкіл непільгової категорії. Загальна кількість учнів-пільговиків становить 829 – 13,49 
% від загальної кількості дітей 1-4 класів. 

Із 6839 учнів 5-11 класів 785 учнів пільгової категорії (11,48 %) отримують харчування 
за рахунок коштів місцевого бюджету: 26 – діти-сироти; 46 – діти, позбавлені батьківського 
піклування; 10 – учні з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 
класах; 16 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 3 учнів із прийомних сімей; 10 
вихованців будинків сімейного типу; 2 дітей працівників органів міністерств оборони та 
внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов’язків, 83 дітей з 
інвалідністю; 400 дітей з багатодітних родин; 189 учнів, батьки яких беруть або брали участь 
в антитерористичній операції. 2 дітей отримують безкоштовне харчування як члени сімей, 
які потрапили у складні життєві ситуації, 178 учнів (2,6 % від кількості учнів 5-11 класів) 
отримують гаряче харчування за рахунок батьківських коштів.

Для 1944 учнів, які відвідують групу продовженого дня, додатково організовано гаряче 
харчування за батьківські кошти. Проте, для 177 з них    (9,1 %) харчування є пільговим: 129 
дітей отримують додаткове харчування як такі, що входять до 10 % звільнених від оплати у 
повному обсязі, 42 – входять до 15 % звільнених від оплати на половину вартості, 6 – як 
члени сімей, які потрапили у складні життєві ситуації.

Протягом 2017 року здійснено ряд заходів на покращення матеріально-технічного 
стану їдалень шкіл. Здійснено капітальний (272,895 тис.грн.) та поточний (98,255 тис.грн.) 
ремонти їдальні Броварської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3, капітальний ремонт їдальні (53,846 
тис.грн.) Броварського навчально-виховного об’єднання, поточний ремонт системи 
вентиляції (117,798 тис.грн.) харчоблоку Броварської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 10, поточний 
ремонт стелі у їдальні (101,4 тис.грн.) Броварської СШ І-ІІІ ступенів № 7. Розроблено 
проектну документацію капітального ремонту витяжки на харчоблоці (9,828 тис.грн.) 
Броварської СШ І-ІІІ ступенів № 5. 

У заклади придбано 5 посудомийних машин (1 126,56 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ 
ступенів № 2, № 3, № 9, СШ І-ІІІ ступенів № 7, навчально-виховний комплекс; холодильні 
шафи (136,5 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6 та навчально-виховний комплекс 
(2 шт.); хліборізки (259,7 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1, № 3, № 6, № 9, № 10, 
СШ І-ІІІ ступенів № 5, навчально-виховний комплекс; харчовий котел електричний (37,55 
тис.грн.) та мийку (6,48 тис.грн.) для Броварської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3; виробничі столи та 
стелажі (118,134 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 (4 шт.), № 3 (7 шт.), № 10 (8 
шт.), СШ І-ІІІ ступенів № 5 (3 шт.), навчально-виховний комплекс (5 шт.); водонагрівачі 
електричні (44,329 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 (2 шт.), № 6 (3 шт.), № 9 (4 
шт.), № 10 (3 шт.), СШ І-ІІІ ступенів № 5 (3 шт.), навчально-виховний комплекс (3 шт.).

Оновлено посуд у їдальнях: тарілки фарфорові глибокі та мілкі – по 900 шт. (29,304 
тис.грн.) – Броварської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6, № 10, навчально-виховний комплекс; столові 
ложка та виделка – по 1140 шт. (27,056 тис.грн.) – Броварські ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6, № 9, 
№ 10, СШ І-ІІІ ступенів № 5, навчально-виховний комплекс;  склянки – 3500 шт. (29,278 
тис.грн.) – Броварської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1, № 3, № 6, № 9, № 10, гімназія ім. С.І. 
Олійника, СШ І-ІІІ ступенів № 5, навчально-виховний комплекс.

Програма організації харчування у закладах загальної середньої освіти міста Бровари у 
2017 році реалізувалася в межах загального обсягу видатків, виділених  бюджетом міста.

В.о. начальника управління А.Є. Музика


